

# Ulykkesforsikring

Almindelige forsikringsvilkår  
i tilslutning til gældende Lov om forsikringsaftaler.

## 1 HVEM DÆKKES?

1.1 Forsikringen dækker de personer, der er nævnt i policen som forsikrede.

## 2 HVOR DÆKKES?

2.1 Forsikringen dækker ulykkestilfælde indtruffet i Norden samt under rejser og midlertidige ophold af indtil 12 måneders varighed i den øvrige del af verden.

### 2.2 Særlige bestemmelser om flyverisiko

2.2.1 På grundlag af policens forsikringssummer giver forsikringen ret til erstatning ved ulykkestilfælde, der rammer den forsikrede som passager under flyvning med nationalitetsbetegnede fly, med undtagelse af jagerfly.

2.2.2 Piloter og besætningsmedlemmer er kun omfattet af forsikringen efter nærmere aftale med Købstædernes Forsikring.

## 3 HVAD DÆKKES?

3.1 Forsikringen dækker i overensstemmelse med ovenstående regler skade på den forsikredes person som følge af ulykkestilfælde, der er overgået den forsikrede.

3.2 Forsikringen giver ret til erstatning ved ulykkestilfælde, hvorved forstås en tilfældig af den forsikredes vilje uafhængig, pludselig, udefra kommende indvirkning på legemet, som har en påviselig beskadigelse af dette til følge.

3.3 Ved beskadigelse af forsikredes arme eller ben kræves alene, at skadeårsagen skal være pludselig og med en påviselig beskadigelse af legemet til følge.

3.4 Forsikringen giver ligeledes ret til erstatning ved ulykkestilfælde indtruffet i forbindelse med handlinger, der foretages til afværgelse af skade på person eller ejendom under sådanne omstændigheder, at handlingen må anses som forsvarlig.

## 3.5 Tandskadedækning

3.5.1 Forsikringen dækker rimelige udgifter til tandbehandling som følge af et ulykkestilfælde, i det omfang forsikrede ikke har ret til godtgørelse af udgifterne fra anden side. Dækningen omfatter endvidere proteser, der beskadiges i de naturlige tænders sted.

3.5.2 Hvis en beskadiget tand er led i en bro, nabotænder mangler, eller en beskadiget tand i forvejen er svækket som følge af fyldning, rodbehandling, sygdom eller genopbygning, erstattes kun indtil 50 pct. af rimelige udgifter til nødvendig behandling af den beskadigede tand.

3.5.3 Tandskader som følge af tygning anses ikke som et ulykkestilfælde, (se dog punkt 9.2).

3.5.4 Den samlede erstatning for ovennævnte udgifter kan maksimalt pr. skadebegivenhed udgøre et beløb svarende til 4 pct. af forsikringssummen for varigt mén. Er forsikringssummen for varigt mén på 1.000.000 kr. eller derover (ved indekstal 129,47 gældende i 2001), ydes der erstatning efter regning.

## 3.6 Hjælpe midler

3.6.1 I tilfælde af en ændring af hørelse og/eller syn som følge af et ulykkestilfælde dækkes rimelige udgifter til høreapparat og/eller briller og/eller kontaktlinser.

3.6.2 Har ulykkestilfældet medført et varigt mén på minimum 5 pct., ydes der erstatning for opståede skader

- på høreapparat, briller eller kontaktlinser som følge af et ulykkestilfælde.
- 3.6.3 Har ulykkestilfældet medført et varigt mén på 30 pct. eller derover, ydes tillige erstatning for udgifter til hjælpemidler, som lægen anbefaler som rimelige med henblik på en ændring af forsikredes fysiske tilstand.
- 3.6.4 Den samlede erstatning for ovennævnte udgifter kan maksimalt pr. skadebegivenhed andrage et beløb svarende til 4 pct. af forsikringssummen for varigt mén.
- 3.7 Behandlingsudgifter**
- 3.7.1 Forsikringen dækker behandlingsudgifter under forudsætning af, at der foreligger en lægehenvi-  
ning til behandlingen.
- 3.7.2 Forsikringen dækker de behandlingsudgifter, forsikrede efter et ulykkestilfælde har afholdt til lægebehandling, herunder rimelige udgifter til fysioterapeut eller kiropraktor samt udgifter til plastiske operationer, i det omfang den tilskadekomne ikke har ret til godtgørelse fra anden side.
- 3.7.3 Den samlede erstatning for behandlingsudgifter, kan maksimalt pr. skadebegivenhed andrage et beløb svarende til 4 pct. af forsikringssummen for varigt mén.
- 3.7.4 Forsikringen dækker behandling, der foretages indenfor 3 år fra ulykkesdatoen, dog kun til eventuel erstatning udbetales, eller sagen i øvrigt afsluttes.
- 3.7.5 Er der sammenlagt ydet erstatning i 3 år for en bestemt art behandling, ophører retten til erstatning for samme art behandling for senere ulykkestilfælde.
- 3.8 Transportudgifter**
- 3.8.1 Forsikringen dækker nødvendige befordringsudgifter fra ulykkesstedet.
- 4 HVAD DÆKKES IKKE?**
- 4.1 Sygdom eller udløsning af latente sygdomsanlæg, selv om sygdommen er opstået eller forværret som følge af et ulykkestilfælde.
- 4.2 Ulykkestilfælde, der skyldes sygdom, eller forværring af ulykkestilfældets følger, der skyldes tilstedeværende eller tilfældigt tilstødende sygdom.
- 4.3 En før ulykkestilfældet tilstedeværende invaliditet eller kronisk sygdom/lidelse som for eksempel tinnitus, gigt eller bronkitis.
- 4.4 Følger af lægelig behandling, som ikke er nødvendiggjort af et ulykkestilfælde omfattet af forsikringen.
- 4.5 Ulykkestilfælde, der er fremkaldt af den forsikrede med forsæt eller ved grov uagtsomhed eller selvfor-  
skyldt beruselse eller under påvirkning af narkotika eller andre euforiserende stoffer. Dette gælder, uanset bestemmelsen i Forsikringsaftalelovens § 19, uanset forsikredes sindstilstand ved fremkaldelsen af ulykkestilfældet.
- 4.5.1 Er ulykkestilfældet fremkaldt af en sikret under en af de i punkt 4.5 nævnte omstændigheder, mister denne sin ret til erstatning.
- 4.6 Ulykkestilfælde, der skyldes sikredes deltagelse i slagsmål.
- 4.7 Ulykkestilfælde, der skyldes udløsning af atomenergi, kerneeksplosion eller radioaktiv bestråling, der opstår i forbindelse med militær virksomhed, i hvilken den forsikrede er beskæftiget, eller som opstår under den forsikredes tjeneste ved atomanlæg.
- 4.8 Ulykkestilfælde, der skyldes naturkatastrofer, krig, oprør, borgerlige uroligheder eller deltagelse i slagsmål.
- 4.8.1 Uanset ovennævnte dækker forsikringen ulykkestilfælde som følge af krig uden stormagtsdeltagelse, oprør eller borgerlige uroligheder, der indtræffer i det land, hvori den forsikrede opholder sig på tjenesterejse uden for Danmark i indtil 1 måned fra konflikten udbrud.
- 4.8.1.1 Det forudsættes,  
a) at der ikke foretages tjenesterejser til et land, der befinder sig i en af de nævnte situationer,  
b) at den forsikrede ikke selv deltager i handlingerne og,  
c) at ulykkestilfældet ikke skyldes frigørelse af atomkraft.
- 4.9 Ulykkestilfælde indtruffet under deltagelse i eller træning i forbindelse med  
a) professionel sport,  
b) hestevæddeløb, boksning, karate og anden lignende sport, bjergbestigning, faldskærmsudspring, drageflyvning samt dykning med anvendelse af dykker- eller frømandsudstyr,

- c) motorløb af enhver art, herfra dog undtaget de i Danmark lovligt afholdte nationale orienteringsløb, pålideligheds- og økonomiløb samt rallies uden for bane eller uden for andet til formålet afspærret område,
- d) ekspedition og opdagelsesrejse.

4.10 Forsikringen dækker ikke ulykkestilfælde, der rammer føreren af en motorcykel eller en scooter. Forsikringen dækker dog forholdsmæssigt i overensstemmelse med Lov om forsikringsaftaler, § 45. Forsikringen kan udvides mod en tillægspræmie, hvilket i givet fald skal fremgå af policen.

## 5 FORSIKRINGSSUMMER

5.1 Forsikringssummerne for hver forsikret udgør de i policen anførte summer ved dødsfald, respektive ved 100 pct. mén.

5.2 Forsikringssummerne nedsættes med 1/10 årligt fra den forsikredes fyldte 67. år til forsikringens bortfald. Dækningen for en forsikret bortfalder i sin helhed ved den første præmieforfaldsdato efter forsikredes fyldte 74. år.

## 6 HELTIDSULYKKE

6.1 Heltidsulykkesforsikring dækker ulykkestilfælde indtruffet i såvel arbejdstid som fritid.

6.2 Ved værnepligt skal Købstædernes Forsikring underrettes om indkaldelsen.

## 7 FRITIDSULYKKE

7.1 Fritidsulykkesforsikring dækker ulykkestilfælde indtruffet i fritiden. Det er en forudsætning, at den forsikrede er dækket minimum 20 timer ugentligt i henhold til Lov om sikring mod følger af arbejdsskader.

7.2 Forsikringen dækker ikke ulykkestilfælde, der opstår ved den forsikredes arbejde eller beskæftigelse eller under de forhold, hvorved dette foregår, hvis ulykkestilfældet er omfattet af den til enhver tid gældende Lov om sikring mod følger af arbejdsskader eller anden lov, som kan sidestilles hermed.

## 8 BØRNEULYKKE

8.1 Børneulykkesforsikring er kun meddækket, hvis det fremgår af policen.

8.2 Forsikringen omfatter de af forsikredes hjemmeboende børn og adoptivbørn under 21 år, der er nævnt i policen.

8.3 Forsikringssummerne ved død og varigt mén, som fremgår af policen, er gældende for hvert barn omfattet af forsikringen.

8.4 Børneulykkesforsikringen dækker ikke ulykkestilfælde, der opstår ved det forsikrede barns arbejde eller beskæftigelse eller under de forhold, hvorved dette foregår, såfremt ulykkestilfældet er omfattet af den til enhver tid gældende Lov om sikring mod følger af arbejdsskader eller anden lov, som kan sidestilles hermed.

## 9 TILVALGSDÆKNINGER/UDVIDELSE AF STANDARD DÆKNING

9.1 Såfremt det fremgår af policen, er forsikringen udvidet med:

### 9.2 Udvidet tandskadedækning

9.2.1 Forsikringen dækker rimelige udgifter til tandbehandling efter en tyggeskade, når skaden er opstået i forbindelse med tygning, herunder spisning, såfremt tyggeskaden skyldes et uventet fremmedlegeme i den ting, man tygger/spiser.

9.2.2 Hvis en beskadiget tand er led i en bro, nabetænder mangler, eller en beskadiget tand i forvejen er svækket som følge af fyldning, rodbehandling, sygdom eller genopbygning, erstattes kun indtil 50 pct. af rimelige udgifter til nødvendig behandling af den beskadigede tand.

9.2.3 Købstædernes Forsikring kan kræve fremmedlegemet/genstanden indsendt.

9.2.4 Forsikringsdækningen for udvidet tandskade er maksimum 30.000 kr. pr. skadebegivenhed (beløbet indekserreguleres ikke).

### 9.3 Brille-/kontaktlinsedækning

9.3.1 Forsikringen dækker brille- og kontaktlinseskader uanset om ulykkestilfældet har medført varigt mén, dog kun såfremt følgende forudsætninger er opfyldt,

- at udgiften ikke betales fra anden side,
- at briller/kontaktlinser beskadiges i forbindelse med personskade eller ved slag mod ansigtet,
- at skaden sker mens forsikringstager har brillerne/kontaktlinserne på, og
- at forsikringen omfatter dækning for varigt mén.

## 10 ANMELDELSE AF SKADE

10.1 Enhver skade skal hurtigst muligt anmeldes til Købstædernes Forsikring. I tilfælde af dødsfald skal anmeldelse ske inden for 48 timer efter dødsfaldet.

- 10.2 Købstædernes Forsikrings erstatningspligt er betinget af, at forsikrede straks bliver behandlet af en læge og i øvrigt er under lægetilsyn indtil raskmelding foreligger.
- 10.3 Så snart lægebehandling er endt, eller skadens blivende følger kan bedømmes, skal lægens slutattest indsendes til Købstædernes Forsikring.
- 10.4 Købstædernes Forsikring er berettiget til at indhente oplysninger hos enhver læge, der behandler eller har behandlet forsikrede, og til at lade forsikrede undersøge af en af Købstædernes Forsikring valgt læge.
- 10.5 Købstædernes Forsikring betaler udgifter til de lægeattester, undersøgelser m.v. som Købstædernes Forsikring forlanger.
- 11 OPGØRELSE AF SKADE**
- 11.1 Erstatning ved dødsfald**
- 11.1.1 Hvis ulykkestilfældet medfører døden, skal meddelelse herom gives Købstædernes Forsikring inden 48 timer efter dødsfaldet, også i det tilfælde at ulykkestilfældet tidligere er anmeldt.
- 11.1.2 Købstædernes Forsikring har ret til at forlange obduktion.
- 11.1.3 Erstatning ved dødsfald betales, hvis den forsikrede indenfor 1 år efter ulykkestilfældet afgår ved døden som en direkte følge af ulykkestilfældet.
- 11.1.4 Hvis der for samme ulykkestilfælde allerede er udbetalt mén godtgørelse, fratrækkes den i dødsfalds-erstatningen.
- 11.1.5 Medmindre andet skriftligt er meddelt Købstædernes Forsikring, udbetales forsikringssummen til afdødes ægtefælle, eller hvis en sådan ikke efterlades, til afdødes børn, eller hvis sådanne ikke efterlades, til afdødes arvinger. Er der ingen arvinger efter loven eller i testamente, således at eventuel arv tilfalder staten, bortfalder erstatningen.
- 11.2 Godtgørelse ved varigt mén**
- 11.2.1 Såfremt ulykkestilfældet har medført et varigt mén på mindst 5 pct., har forsikrede ret til en mén godtgørelse.
- 11.2.2 Retten til mén godtgørelse anses først indtrådt, når de egentlige helbredelsesforanstaltninger er ophørt, dog senest 3 år efter ulykkestilfældets indtræden.
- 11.2.3 Méngraden fastsættes efter den forsikredes medicinske mén, det vil sige uden hensyn til specielle erhverv eller færdigheder, og grundlaget for fastsættelsen er nedenstående i uddrag anførte mén tabel.
- 11.2.4 Hvis méngraden ikke kan fastsættes efter den nævnte mén tabel, fastsættes méngraden efter en samlet vurdering af skadens medicinske art og omfang, uden hensynstagen til forsikredes erhverv.
- 11.2.5 Mén godtgørelsen udgør den til méngraden svarende procent af forsikringssummen. Det samlede varige mén kan ikke overstige 100 pct.
- 11.2.6 Et forudbestående mén berettiger ikke til erstatning. Et bestående mén kan ikke bevirke, at godtgørelsen ansættes højere, end hvis et sådant mén ikke havde været til stede.
- 11.2.7 Medfører ulykkestilfældet en méngrad på 30 pct. eller derover, ydes en tillægserstatning på lige så mange procent af mén godtgørelsen, som méngraden udgør.
- 11.2.8 Denne tillægserstatning nedsættes med 1/5 fra det fyldte 66. år, således at tillægserstatningen bortfalder ved det fyldte 70. år.
- 11.2.9 Uddrag af den af Arbejdsskadestyrelsen udarbejdede mén tabel
- |  |          |
|--|----------|
| Tab af begge øjne eller synet på begge øjne          | 100 pct. |
| Tab af et øjeæble eller synet på et øje              | 20 pct.  |
| Tab af hørelsen på begge ører                        | 75 pct.  |
| Tab af hørelsen på ét øre                            | 10 pct.  |
| Tab af hele højre tommel og højre mellemhåndsben     | 30 pct.  |
| Tab af hele venstre tommel og venstre mellemhåndsben | 25 pct.  |
| Tab af tommelfinger                                  | 25 pct.  |
| Tab af tommelfingers yderste led                     | 12 pct.  |
| Tab af pegefinger                                    | 10 pct.  |
| Tab af pegefingers to yderste led                    | 10 pct.  |
| Tab af pegefingers yderste led                       | 5 pct.   |
| Tab af langfinger                                    | 10 pct.  |
| Tab af langfingers to yderste led                    | 8 pct.   |
| Tab af ringfinger                                    | 8 pct.   |
| Tab af ringfingers to yderste led                    | 5 pct.   |
| Tab af lillefinger                                   | 8 pct.   |
| Tab af lillefingers to yderste led                   | 5 pct.   |
| Tab af hele benet                                    | 65 pct.  |
| Tab af fod med god protese-funktion                  | 30 pct.  |
| Tab af alle tæer på en fod                           | 10 pct.  |
| Tab af storetå og mellemfodsben                      | 8 pct.   |
| Tab af storetå                                       | 5 pct.   |
| Tab af hele højre arm                                | 70 pct.  |
| Tab af hele venstre arm                              | 65 pct.  |

- Tab af hele højre hånd .....60 pct.  
 Tab af hele venstre hånd .....55 pct.
- 11.2.9.1 Er forsikrede venstrehåndet vurderes venstre som højre og omvendt.
- 12 FORHOLD UNDER FORSIKRINGENS LØBETID**
- 12.1 Betaling af præmie**
- 12.1.1 Første præmie forfalder til betaling ved forsikringens ikrafttræden, og senere præmier på de i policen anførte forfaldsdage.
- 12.1.2 Præmien opkræves ved tilsendelse af et indbetalingskort eller efter aftale på anden måde.
- 12.1.3 Forsikringstageren betaler udgifterne ved opkrævning og indbetaling af præmien.
- 12.1.4 Påkrav om betaling sendes til den opgivne betalingsadresse. Ændres betalingsadressen, skal Købstædernes Forsikring straks underrettes.
- 12.1.5 Betales præmien ikke efter første påkrav, sender Købstædernes Forsikring en påmindelse om betaling af præmien. Påmindelsen fremsendes tidligst 14 dage efter forfaldsdagen. Denne påmindelse indeholder oplysning om, at forsikringens dækning ophører, hvis præmien ikke er blevet betalt senest 14 dage efter påmindelsens udsendelse.
- 12.1.6 Hvis Købstædernes Forsikring har udsendt en sådan påmindelse, er selskabet berettiget til at opkræve et ekspeditionsgebyr.
- 12.2 Ændringer i risikoen**
- 12.2.1 Såfremt der sker ændring i den i policen anførte risiko, herunder ændring i beskæftigelsens art og omfang, forhold vedrørende kørsel på motorcykel, deltagelse i/udøvelse af farlig eller professionel sport, forhold vedrørende fører/besætningsmedlem i luftfartøj, militærtjeneste, ændring af antal børn, skal dette uden ophold anmeldes til Købstædernes Forsikring, der da træffer bestemmelse om, hvorvidt og på hvilke vilkår forsikringen kan fortsætte.
- 12.2.2 Er sådan anmeldelse ikke sket, hæfter Købstædernes Forsikring i skadestilfælde kun på de vilkår og i det omfang, i hvilket Købstædernes Forsikring mod den aftalte præmie ville have fortsat forsikringen, hvis forandringen havde været Købstædernes Forsikring bekendt.
- 12.3 Ændring af præmie eller forsikringsvilkår**
- 12.3.1 Hvis Købstædernes Forsikrings præmietarif eller forsikringsvilkår ændres, er Købstædernes Forsikring berettiget til med en måneds varsel, at forlange ændringen gennemført fra førstkommande hovedforfaldsdag.
- 12.3.2 Ønsker forsikringstageren ikke at acceptere disse ændringer, kan forsikringen opsiges pr. ikrafttrædelsesdato for ændringen.
- 12.4 Forsikringens opsigelse**
- 12.4.1 Fremgår ikke andet af policens øvrige bestemmelser, kan forsikringen fra hver af parterne opsiges med en måneds skriftligt varsel til en hovedforfaldsdato.
- 12.4.2 Opsiges forsikringen ikke, fornys den automatisk for et år ad gangen.
- 12.5 Opsigelse efter skade**
- 12.5.1 Fra enhver anmeldt skade og indtil en måned efter skadens afregning eller afvisning, kan forsikringen fra hver af parterne opsiges med 14 dages varsel.
- 12.6 Indeksregulering af forsikringssummer og præmie**
- 12.6.1 Forsikringssummer og præmie reguleres i overensstemmelse med udviklingen i det af Danmarks Statistik hvert år offentliggjorte løntal. De i forsikringsvilkårene anførte beløb er gældende ved indekstal 129,47, januar 2001.
- 12.6.2 Ophører udgivelsen af nævnte indekstal, eller ændres grundlaget for dets udregning, er Købstædernes Forsikring berettiget til at fastsætte nye regler for den fremtidige indeksregulering.
- 12.7 Ankemulighed**
- 12.7.1 Er der opstået uoverensstemmelser mellem sikrede og Købstædernes Forsikring om forsikringen, og fører en fornyet henvendelse til Købstædernes Forsikring ikke til et tilfredsstillende resultat, kan sikrede klage til
- Ankenævnet for Forsikring  
 Anker Heegaards Gade 2  
 1572 København V  
 Tlf. 33 15 89 00 (mellem kl. 10<sup>00</sup> og 13<sup>00</sup>)
- 12.7.2 Klager til Ankenævnet skal indsendes på et særligt klageskema, der kan rekvireres hos

- a) Købstædernes Forsikring  
 b) Ankenævnet for Forsikring  
 Anker Heegaards Gade 2  
 1572 København V  
 Tlf. 33 15 89 00 (mellem kl. 10<sup>00</sup> og kl. 13<sup>00</sup>)  
 c) Forsikring & Pension  
 Amaliegade 10  
 1256 København K  
 Tlf. 33 43 55 00 (mellem kl. 10<sup>00</sup> og kl. 16<sup>00</sup>)
- 12.7.3 Såfremt forsikrede ikke kan acceptere Købstædernes Forsikrings afgørelse vedrørende godtgørelse for varigt mén, kan forsikrede indbringe sagen for Arbejdsskadestyrelsen  
 Æbeløgade 1  
 Postboks 3000  
 2100 København Ø  
 Tlf. 39 17 77 00 (mellem kl. 10<sup>00</sup> og kl. 15<sup>00</sup>)
- 12.7.3.1 Får forsikrede medhold ved Arbejdsskadestyrelsen, betaler Købstædernes Forsikring de omkostninger, der er forbundet med sagens forelæggelse for Arbejdsskadestyrelsen. Får Købstædernes Forsikring derimod medhold, skal forsikrede selv afholde disse omkostninger.
- 13 VÆRNETING OG LOVVVALG**
- 13.1 Tvister vedrørende forsikringsaftalen afgøres efter dansk ret ved danske domstole.
- 14 FORTRYDELSESRET**
- 14.1 I henhold til Lov om forbrugeraftaler har forsikringstagerer af privattegnede forsikringer fortrydelsesret.
- 14.2 Fortrydelsesfristen er 14 dage. Fristen regnes fra den dato, hvor forsikringstageren har fået forsikringsvilkårene i hænde. Fristen regnes dog tidligst fra det tidspunkt, hvor forsikringstageren har modtaget underretning om, at forsikringsaftalen er indgået, hvis forsikringstageren har forsikringsvilkårene i hænde før dette tidspunkt.
- 14.3 Hvis forsikringsvilkårene eksempelvis modtages mandag den 1., har forsikringstageren frist til og med mandag den 15. Hvis dagen for fristens udløb er en helligdag, en lørdag eller Grundlovsdagen, den 5. juni, udløber fristen først den følgende hverdag.
- 14.4 Inden fortrydelsesfristens udløb skal forsikringstageren underrette Købstædernes Forsikring om, at aftalen fortrydes. Gives denne underretning pr. post, er det tilstrækkeligt, at brevet sendes inden fristens udløb. Hvis forsikringstageren vil sikre sig bevis for, at aftalen er fortrudt rettidigt, kan brevet sendes anbefalet.
- 15 VEDTÆGTER**
- 15.1 Købstædernes Forsikring er et gensidigt forsikringsselskab. Dets øverste myndighed er delegeretforsamlingen, der vælges af medlemmerne (forsikringstagerne) i overensstemmelse med reglerne i vedtægten.
- 15.2 Bestyrelsen, der består af medlemmer valgt af og blandt de delegerede samt medarbejderrepræsentanter, har det umiddelbare tilsyn med Købstædernes Forsikrings forretningsførelse. Den har i særlig grad at påse, at Købstædernes Forsikrings forpligtelser over for medlemmerne opfyldes.
- 15.3 Medlemmerne er ansvarlige for Købstædernes Forsikrings forpligtelser, enhver i forhold til den beregnede præmie.
- 15.3.1 Medlemmernes ansvar er dog begrænset til den ordinære præmie for det løbende regnskabsår eller den del af dette, for hvilket medlemmet har været betalingspligtig.
- 15.4 Som grundlag for Købstædernes Forsikrings virksomhed tjener en grundfond på 50 mio. kr.; der må ikke disponeres over grundfonden uden Finanstilsynets tilladelse.
- 15.5 Ethvert medlem kan få udleveret vedtægten ved henvendelse til Købstædernes Forsikring.